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 Utbildningsnämnden  

 

Årsrapport 2021, Utbildningsnämnden. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner årsrapporten, 2021 och överlämnar rapporten till 
Kommunstyrelsen samt Kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden har tagit fram en årsrapport för perioden januari-december 
2021. 
Bedömningen är att 2 mål uppnås och ett mål inte uppnås. 
 
För att lyfta upp några glädjande resultat så är det glädjande att trots att 
undervisningen bedrivits till stor del genom fjärrundervisning på kommunens 
högstadieskola så har kommunens niondeklassare ett mycket bra resultat. 
 
Sjukfrånvaron i förvaltningen som helhet har minskat jämfört med samma period 
2021 dock har förskolans frånvaro ökat.  Föreskrifterna för att minska 
smittspridningen bidrar till sjukfrånvaron. Det finns även frånvaro kopplat till 
smittade av covid-19.  Förvaltningens totala sjukfrånvaro uppgår per den 31 
december till 8,06 %. För förskolan är frånvaron 12,18  % och för skolan 6,21  %. 
Kommunens totala sjukfrånvaro var 8,63 % för perioden.  
 
I avsaknad av en permanent lösning för centralorten finns sedan skolstart paviljonger 
vid Bollebygdskolan. Glädjande är att kommunen from höstterminen har en egen 
grundsärskola i permanenta lokaler. Det finns också framtaget ett förslag från 
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planavdelningen av lokalisering förskola i Olsfors vilket skulle lösa lokalsituationen 
för skola och bibliotek i Olsfors. 
 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Bollebygds kommun under våren 2021 där det 
konstaterades brister inom området särskilt stöd. Ett utvecklingsarbete har skett och 
i början av 2022 konstaterar Skolinspektionen att huvudmannen avhjälpt påtalade 
brister. Dock ser Utbildningsnämnden området som ett fortsatt utvecklingsområde. 

Ekonomiska förutsättningar  
Det ekonomiska resultatet för året är ett överskott på 4,9 miljoner kronor. Överskottet 
härrör främst från grundsärskola, förskola och fritidshem. Nämnden la inför året en 
buffert på grundsärskolan med beredskap för de elever som är under utredning och 
beslut ännu ej har fattats.  Den höga frånvaron för sjukdom samt vård av barn under 
hösten tillsammans med svårighet att tillsätta vikarier och tjänster har bidragit stort 
tillöverskott. I princip samtliga skolformer har färre barn än budgeterat och bör därför 
visa överskott. Dock visar grundskolan på fortsatt underskott. I uppföljningsrapporten 
för april prognosticerades ett underskott på 4,2 miljoner kronor. Underskottet var 
högst på förskola, grundskola och vuxenutbildning. Underskottet berodde främst på 
för höga personalkostnader jämfört budget. Åtgärder beslutades av 
Utbildningsnämnden och genomfördes inför höststarten 2021. Prognosarbetet är ett 
av förvaltningens utvecklingsområde för 2022.  

Barnkonsekvensanalys 
Året som gått har varit extraordinärt liksom 2020. Det finns en risk för ett så kallat 
utbildningstapp, det vill säga att elever inte får de kunskaper eller färdigheter de 
skulle ha fått i normala fall, i flera skolformer. Barn och elever i förskola och 
grundskola har haft en högre frånvaro under pandemin än normalt på många håll.  
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Bedömning 
Pandemin har sedan mars 2020 överskuggat alla utmaningar. Sedan mars har 
konsekvenser och åtgärder för att parera pandemins verkningar varit en stor del av 
arbetet. Frånvaron för barn, elever och medarbetare har i vissa perioder varit extremt 
hög. Det har varit ett extraordinärt arbete som bedrivits för att förhindra 
smittspridning. Början av hösten var något lugnare dock har slutet av 2021 och början 
av 2022 varit drabbat av stor sjukfrånvaro. Utbildningsnämndens medarbetare har 
gjort en stor insats för att genomföra de föreskrifter som nämnden, regeringen och 
folkhälsomyndigeten beslutat om samtidigt som huvuduppdragen inom skola, 
förskola, fritidshem och bibliotek verkställts. De kompetenta och ansvarstagande 
medarbetarna ska alla ha en stor eloge för det arbete de gör och gjort.  

Beslutsunderlag  
• Årsrapport 2021, Utbildningsnämnden, tjänsteskrivelse 2022-01-16 
• Årsrapport 2021, Utbildningsnämnden, rapport 2022-01-31 

 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
Revisorer 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

Annelie Fischer Annelie Fischer 

Förvaltningschef Utbildningschef 
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